

**EUSKADIKO
ORKESTRA**
BASQUE NATIONAL
ORCHESTRA

MUSIKA gela

2026-2027

ESKOLA

KONTZERTUAK

PROGRAMAZIOA

Sarrera

Ilusioz aurkezten dizuegu 2026-2027 denboraldirako Musika Gelaren programazio berria. Hiru proiektu oso desberdinen bidez indarrez entzungo eta dardaratuko da, eta, gainera, gure publiko gazteari musikarik onena transmititu nahian ahalik eta bertsio onenetan eta espazio eszeniko onenetan, eta hiru proiektu horiek erreibindikatzeko nahia partekatzen dute.

Arriaga Bizi da kontzertuaren bidez, Juan Crisostomo de Arriagaren figura aldarrikatzea. Musikari oso gaztea da, eta 19 urtean musika unibertsalaren historian lekua egitea lortu zuen, mundu osoan oraindik ere interpretatzen diren baldintzen bidez.

Emakumeen sorkuntza ere aldarrikatzea, ahaztutako konpositore askoren obrak interpretatuz, ez musikaren kalitateagatik, baizik eta emakume izateagatik. Bi proiektuk aldarrikapen horretan sakontzen dute; alde batetik, **Nannerl, Mozart eta Lagunak**, emakume dibertigarri bat aurkezten digu, Nannerl, Wolfgang Amadeusen arreba, bera bezalako ume miragarria, baina norengandik ez zaigu iritsi haren obrarik, eta **Aniztasuna Harmonian** proposamen sinfonikoa, "kultura desberdinetako musika konposatzen duten emakume eta gizonen obrak interpretatuz, afroamerikarra eta latino-amerikarra kasu.

Ikasturte honetan, halaber, zeinu hizkuntza izango duen gure saioetakoren batera joateko aukera txertatzen dugu .

PROIEKTUAK LABURPENA	MUSIKA TALDEA	KONTZERTU KOPURUA	LEKUA ETA EGUNAK
1. ARRIAGA BIZI DA LEHEN HEZKUNTZA	Biolina,kantua eta pianoa + bideo proiektzioa (AA)	12 12 eskola kontzertuak	AUDITORIO MIRAMÓN Miramon Pasealekua, 124, 20014 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa
			2026eko urriak 15-16-19-20-21-22
2. "ANIZTASUNA HARMONIAN" LEHEN ETA BIGARREN HEZKUNTZA Ekoizpen berria Musika Gela	Sinfonikoa	4 4 eskola kontzertuak	KURSAAL AUDITORIOA Zurriola Hiribidea, 1, 20002 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa
			2027ko urtarrilak 21 y 22
3. MOZART, NANNERL ETA LAGUNAK HAUR HEZKUNTZA	Soka laukotea, klarinetea eta aktorea	12 12 eskola kontzertuak	AUDITORIO MIRAMÓN Miramon Pasealekua, 124, 20014 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa
			2027ko otsailak 18-19-22-23-24-25
4. ENTSEGU IREKIAK	Sinfonikoa	3	KURSAAL AUDITORIOA Zurriola Hiribidea, 1, 20002 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa
Guztira kontzertuak eta entsegu irekiak	• 28 Eskola kontzertuak • 3 Entsegu irekiak		

I.- ARRIAGA BIZI DA! Eskola Kontzertuak/Musika Familian

LEHEN HEZKUNTZA

6-12 URTE



Adimen Artifizialarekin egindako sei bideo-eszenatan Juan Crisostomo de Arriaga konpositore bilbotarra bizira ekarriko du Euskadiko Orkestrak, alderantziz kontatuko den istorio batean: hilerritik hasi (19 urte besterik ez zituela) eta haurtzarora arte.

Arriaga bizi da izeneko Euskadiko Orkestraren ekoizpen berri honen protagonista musikalak **Luken Munguira** tenorra, Emilianoren ahotsean (Juan Crisostomo de Arriagaren iloba), **Ana Belen Garcia** pianista eta **Larraitx Oiartzabal** Euskadiko Orkestrako biolinjolea dira. **Mikel Cañada**, Euskadiko Orkestraren Musika Gela hezkuntza- eta gizarte-zikloaren koordinatzailea da ekoizpen berri honen zuzendaria. ACC Comunicacion agentziak egin du Adimen Artifizialaren aplikazioa.

Emiliano Arriagak, Juanitoren ilobak, kutxa oso itxi bat aurkitu du. Begiratu, hautsa garbitu, borroka bitxia egin eta, ahalegin handia egin ondoren, ireki egiten du. Ikusten duen lehen gauza biolinaren zorroa da. Zorroa irekitzean, biolin bat aurkitzen du, eta bere soka desafinatuak laztantzean, oroimenaren teklak ere sakatu zituen, eta osaba musikariaren istorio eta doinu guztiak gogoratzen hasi zen, Juanito, Parisen hil baitzen duela denbora asko 20 urte bete baino egun batzuk lehenago...

Horrela hasten da "ARRIAGA BIZI DA", bere musikaz mundu osoan zehar egiten diren

interpretazioen bidez bizirik dirauen gure historiako pertsonaia berezi hau familiartekoengana hurbildu nahi duen kontzertua.



PROIEKTUA I LEHEN HEZKUNTZA <i>Ganbera musika</i>	ESKOLA KONTZERTUAK	IRAKASLEEN TAILERRA	Guztira Kontzertuak: 12
1.- ARRIAGA BIZI DA INTERPRETEAK • Luken Munguira, tenorea • Larraitz Oiarzabal, biolina • Ana Belén García, pianoa • Gidoia: Ana Belén García, Amagoia Elozegi y Alaia Belaunzarandel, Mikel Cañadaren zuzendaritzapean.	2026eko urriak 15-16-19-20-21-22 Egunero 2 saio 9.45 y 11.15 MIRAMON Miramon Pasealekua, 124, 20014 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa	2026/09/16 12.00etan Irakasleen tailerra Gidatua: Amagoia Elozegui	12 ESKOLA KONTZERTUAK
AFOROA	340		4.080 publiko
PREZIOA	4€		
IRAUPENA	50 minutu		
GOMENDATUTAKO ADINA	LH 6-12 urte		
ZEINU-HIZKUNTZAKO INTERPRETEAREKIN SAIOA	2026eko urriak 21		

ERREPERTORIOA

1. "Atea Tan Tan" - J. ARAMBARRI
2. Romanza para piano - J.C. de ARRIAGA
3. "Sonata en re" - Mateo ALBENIZ
4. Variaciones a la Húngara para violín y piano - J.C. de ARRIAGA
5. Aria "Edipo en Colone" J.C. de ARRIAGA (arreglo)
6. "Alboradetako soinua"- P. ALBENIZ
7. Aria de "David penitente" - W.A. Mozart
8. Obertura "Los Esclavos Felices" - J.C. de ARRIAGA (arreglo)
9. "Nada y Mucho" - J.C. de ARRIAGA

II. "ANIZTASUNA HARMONIAN". Eskola Kontzertuak.

LEHEN HEZKUNTZA/BIGARREN HEZKUNTZA

Aniztasun Harmonian kontzertuak oso ohikoa ez den errepertorio musikala proposatzen du, emakumeek idatzitako obra sinfoniko ugari entzun baitaitezke – urte askotan zehar orkestren programazioetatik kanpo –, baita beste kultura eta arraza batzuetako musikariek konposatutako obrak ere. Gure ikasleei erritmo eta kolore desberdinak eskaini nahi dizkiegu, beren abaniko estetikoak zabaltzeko ahaleaginean eta aniztasuna azpimarratuz, aniztasun kultural horrek guztiok aberasten gaituela eta harmonian bizi gaitzkeela ulertuz, **What a Wonderful World** abestiak dioen bezala, kontzertuan entzun eta abestuko duguna:

Zuhaitz berdeak ikusten ditut, arrosa gorriak ere bai.

Niretzat eta zuretzat loratzen ikusten ditut.

Eta neure buruari esaten diot: Mundu zoragarria!

PROIEKTUA III <i>Sinfonikoa</i> LEHEN ETA BIGARREN HEZKUNTZA	ESKOLA KONTZERTUAK LEHEN ETA BIGARREN HEZKUNTZA	IRAKASLEEN TAILERRA	GUZTIRA KONTZERTUAK: 4
Interpreteak: Euskadiko Orkestra Zuzendaria: zehaztear (emakumea hobeto) Aurkezpena: Ana Eguiazabal Irakasleentzat tailerra : Ana Eguiazabal	20207ko urtarrilak 21 - 22 9.45 eta 11.30 2 saio eguneko AUDITORIO KURSAAL Zurriola Hiribidea, 1, 20002 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa	2026/11/04 12.00etan Irakasleen tailerra Gidatuta: Ana Eguiazabal	4 ESKOLA KONTZERTUAK
EDUKIERA	1000 kontzertuko (Kursaaleko A y B zonaldeak Auditorio)		4000 pertsona
PREZIOA	4€		
IRAUPENA	50 minutos		
GOMENDATUTAKO ADINA	10/14 urte		
ZEINU-HIZKUNTZAKO INTERPRETEAREKIN SAIOA	2026eko urriak 21 11.30H		

ERREPERTORIOA		
ROSA GARCÍA ASCOT	Orkestrarako suite-a I.mugimendua	2 ´ 27
FLORENCE PRICE	Symphony No. 3 in C Minor III. Juba. Allegro	5 ´ 05
ROBERTO SIERRA	3.Sinfonia, <i>La Salsa</i> III Datzak	5
LUISE FARRENC	Symphonie n°3 en sol mineur op. 36 (atalak)	5
AMY BEACH	Gaelic Symphony (atalak)	
GERMAINE TAILLEFERRE	Petite suite pour orchestre	7 ´ 40
GEORGE DAVID WEISS. ARRGLO T. GOODMAN	What a Wonderful World (entzuleen parte hartzearekin)	3 ´ 31
WILLIAM DAWSON	Negro Folk Symphony (folklorico sinfonia beltza) I The Bond of Africa	11 ´ 00

III. MOZART, NANNERL ETA LAGUNAK,

Eskola Kontzertuak/Musika Familian.

Bi protagonista nagusi izango ditu kontzertu honek: musika klasikoaren pertsonaia entzutetsuenetako bat, Wolfgang Amadeus Mozart, eta bere arreba Maria Anna Mozart, hura ere konpositorea, baina zeinaren obra gehienak galdu egin diren historian barrena. Nannerl —Maria Annaren goitizena— berpiztu egingo da gure aurrean ezagutzera emateko eta gu bere anaiaren musikara hurbiltzeko. Martxa turkiarraren erritmora eta bere obrak musika-estilo ezberdinen bidez eraldatzeko jolasekin, haurrek deskubrituko dute Mozarten musika gaurkotasun osokoa dela.



PROIEKTUA III <i>Haur Hezkuntza</i>	ESKOLA KONTZERTUAK HAUR HEZKUNTZA	IRAKASLEEN TAILERRA	GUZTIRA KONTZERTUAK:
MOZART, NANNERL ETA LAGUNAK - Larraitx Oartzabal (biolina) - Nathalie Dabadie (biolina) - Justyna Janiak-Krymer (biola) - Jon Larraz (txelo) - Sara Zufiaurre (klarinetea) - Pedro José Rodríguez, pianoa - Mónica Torres, aktorea	2027ko otsailak 18-19-22-23-24-25 9.45 eta 11.30 2 saio eguneko MIRAMON Miramon Pasealekua, 124, 20014 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa	2026/11/18 12.00etan Irakasleen tailerra Gidatuta: Ana Eguiazabal	12 ESKOLA KONTZERTUAK
EDUKIERA	170 kontzertuko		2040 pertsona
PREZIOA	4€		
IRAUPENA	40 minutu		
GOMENDATUTAKO ADINA	Haur Hezkuntza 3/6 urte		
ZEINU-HIZKUNTZAKO INTERPRETEAREKIN SAIOA	2027ko otsailak 24 9.45 eta 11.30		
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791): - Klarinete eta soka talderako boskotea [I. Allegro] - Serenata nº13 [I. Allegro] - Klarineterako kontzertua [II. Adagio] - Pianorako 12. Sonata [I. Allegro]		- Sonata nº11 para piano [III. Rondo: Alla Turca] - Sonata nº12 para piano [II. Adagio] 12 variaciones sobre el lied 'Ah, vous dirai-je Maman' [Thema Variaciones 1,3,7,10 / Thema] - Concierto para clarinete III Rondo: Allegro Leopold Mozart (1719-1787): El cuaderno de Nannerl	

IV. ENTSEGU IREKIAK

Musika Ikaslegoa / Lehen eta Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikaslegoa, beste kolektiboak eta HHE

DATA <i>FECHA</i>	ORDUA <i>HORA</i>	ZUZENDARIA <i>Director/directora</i>	PROGRAMA	TOKIA <i>LUGAR</i>
ABENDUA 03.12.2026 Osteguna ABONO 4	11:00 – 12:00	MARZENA DIAKUN Zuzendaria	Variaciones Enigma ELGAR	KURSAAL AUDITORIOA Zurriola Hiribidea, 1, 20002 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa
OTSAILA 01.02.2027 Astelehena ABONO 6	11:00 – 12:00	PHILIPP VON STEINAECKER Zuzendaria	Sinfonía 4 Obertura Genoveva SCHUMANN	KURSAAL AUDITORIOA Zurriola Hiribidea, 1, 20002 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa
APIRILA 22.04.2027 Ostirala ABONO 9	11:00 – 12:00	PABLO GONZÁLEZ Zuzendaria	Sinfonía nº 6 MAHLER	KURSAAL AUDITORIOA Zurriola Hiribidea, 1, 20002 Donostia / San Sebastián, Gipuzkoa
EDUKIERA		500 kontzertuko (Kursaaleko A eta B zonaldeak)	2000 pertsona	
PREZIOA		doainik		
IRAUPENA		11.00etatik 12.00etara 60 minutu		
GOMENDATUTAKO ADINA		6 urtetik aurrera, irakasleen irizpidearen arabera		

Informazio gehiago eskatzeko, ekarpenen bat egin edo gure proposamenetariko batean parte hartzeko, jar zaitez Euskadiko Orkestraren Hezkuntza Departamentuarekin harremanetan:

Mikel Cañada

musikagela@euskadikoorkestra.eus

Eider Rojo

artisplus@euskadikoorkestra.eus

euskadikoorkestra.eus



**Interreg
POCTEFA**



Cofinanciado por
la UNIÓN EUROPEA
Cofinancé par
l'UNION EUROPÉENNE